

Pytanie:	Czy na wekslu i deklaracji wekslowej będzie kontrasygnata Skarbnika Powiatu
Odpowiedź:	tak
Pytanie:	Czy Powiat wyrazi zgodę na złożenie oświadczenia o poddaniu się egzekucji do wysokości 150% kwoty kredytu,
Odpowiedź:	tak
Pytanie:	Czy przed uruchomieniem kredytu Powiat przedłoży aktualne zaświadczenie o braku zaległości wobec ZUS i US,
Odpowiedź:	Tak, na żądanie banku.
Pytanie:	Czy w świetle zapisu punktu 3, podpunkt 3.5 Powiat przewiduje możliwość przesunięcia terminu spłaty rat kredytu poza datę 30.12.2026,
Odpowiedź:	nie
Pytanie:	W punkcie 4 „termin wykonania zamówienia” , - udzielenie kredytu- wskazana jest data od 27.11.2013 r., przy czym w pkt 3 podpunkt 3.2 oraz w pkt 16 podpunkt 3 – wykorzystanie kredytu od 01.10.2013 r. Proszę o sprostowanie rozbieżności
Odpowiedź:	W dniu 01.07.2013r. Zamawiający dokonał zmiany w SIWZ w pkt 4 – termin wykonania zamówienia - Udzielenie kredytu od 01.10.2013 do 27.12.2013 r.
Pytanie:	czy Powiat posiada zobowiązania z tytułu wykupu wierzytelności ,fortfaiting, e-financing, factoringu, wykupu obligacji bądź leasingu, zobowiązań związku współtworzonego przez jednostki samorządu terytorialnego, zobowiązań wynikających z umów o partnerstwie publiczno – prywatnym
Odpowiedź:	nie
Pytanie:	Jakie Powiat udzielał gwarancję , poręczenia (kwota , okres i na czyją rzecz) - przyczyny stosunkowo niskiego wykonania planu wydatków majątkowych za I kw. 2013. (najważniejsze obszary , w których nie udało się osiągnąć planowanych wielkości i z jakiego powodu?)
Odpowiedź:	Powiat udzielił poręczenia kredytu dla SP ZOZ w Ustrzykach Dolnych w wysokości 1.700.000,00 zł. Na chwilę obecną pozostało do spłaty przez SP ZOZ 1.506.666,76 zł w rozłożeniu na lata do 2017r. Przyczyna niskiego wykonania planu wydatków majątkowych za I kwartał 2013r. wynika stąd, iż jest to początek roku, procedura przetargowa wymaga czasu, realizacja zadań związana jest z sezonowością robót.
Pytanie:	Planowane dochody ze sprzedaży majątku w 2013 1.719 TPLN- jaki majątek konkretnie Powiat zamierza zbyć - czy dysponuje szczegółowym wykazem takiego majątku i może go udostępnić? Czy jest na dzień dzisiejszy zainteresowanie zakupem majątku i jakie są realne możliwości jego sprzedaży
Odpowiedź:	Planowane dochody ze sprzedaży majątku na 2013 rok to kwota 100.000,00 zł. Na chwilę obecną podwyższono do kwoty 218.900,00 zł – takie jest wykonanie. Wykaz tego majątku można udostępnić na wniosek banku.
Pytanie:	W 2014 wg dostępnego WPF widoczny istotny wzrost dochodów bieżących. W jakim obszarze Powiat przewiduje wzrost doch. bieżących i na jakiej podstawie opiera swoje założenia.
Odpowiedź:	W 2014 r. wg WPF w dochodach tych zaplanowano zadanie realizowane z projektu Polska – Białoruś – Ukraina. Zadanie realizowane jest przez 2 lata. W 2013 roku zostało wprowadzone do budżetu.
Pytanie:	W 2012 Powiat poniósł wydatki bieżące na poziomie 26.372 TPLN, w 2014 poziom wydatków bieżących w stosunku do 2012 i 2013r ulega znacznemu obniżeniu. W jakim obszarze Powiat w tym okresie planuje oszczędności w zakresie wydatków bieżących .
Odpowiedź:	Powiat planuje oszczędności w funkcjonowaniu wszystkich swoich jednostek jak również bieżących remontów dróg.
Pytanie:	Umowy o dofinansowanie inwestycji stan na 31.12.2012 i 31.03.2013- ile zawarto, na jakie kwoty Powiat ma podpisane umowy ,jakich inwestycji dotyczą, stopień realizacji inwestycji, kto jest wykonawcą robót?
Odpowiedź:	W okresie od 31.01.2012 do 31.03.2013r. powiat nie zawarł umów inwestycyjnych.
Pytanie:	Przyczyny niższego wykonania planu wydatków majątkowych za 2012 (75,8%) - najważniejsze obszary w których nie udało się osiągnąć planowanych wielkości i z jakiego powodu?
Odpowiedź:	Niskie wykonanie planu wydatków majątkowych za 2012 rok wynika stąd, iż nie zostało w całości zrealizowane jedno zadanie. Dokładny opis znajduje się w

	sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2012rok.
Pytanie:	czy Powiat posiada akcje, udziały w innych podmiotach, jeżeli tak proszę wskazać wg. poniższego schematu:
Odpowiedź:	nie
Pytanie:	Prosimy o informację czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.
Odpowiedź:	tak
Pytanie:	Prosimy o informację czy zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji zgodnie z art. 97 Prawa bankowego, zgodnie z procedurami banku wyłonionego w postępowaniu. Jeżeli tak to prosimy o informację czy na oświadczeniu o poddaniu się egzekucji zostanie złożona kontrasygnata skarbnika.
Odpowiedź:	tak
Pytanie:	W związku z zawartym w SIWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany terminów i kwot wypłat – prosimy o podanie ostatecznego terminu wypłaty kredytu
Odpowiedź:	27.12.2013
Pytanie:	W związku z zawartym w SIWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo zastąpienie treści SIWZ w tej części następującym zapisem w umowie kredytowej: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 14 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.”
Odpowiedź:	I część pytania: Zamawiający dopuszcza zmianę w SIWZ a tym samym zapis w umowie kredytowej o treści: „wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 14 dni przed terminem płatności raty kapitałowej.” II część pytanie: Czas przesunięcia raty kapitałowej może wykraczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu ze względu na fakt, iż raty są płatne w rocznych ratach.
Pytanie:	W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /-ami z UE, prosimy o informację czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy. Jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SIWZu. Jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.
Odpowiedź:	nie dotyczy
Pytanie:	Prosimy o informację czy na Państwa rachunkach w bankach ciąży zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN)
Odpowiedź:	nie
Pytanie:	Prosimy o informację czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania w bankach. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):
Odpowiedź:	nie
Pytanie:	Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy w JST prowadzony był program naprawczy w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
Odpowiedź:	nie
Pytanie:	Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec

	Państwa za pośrednictwem komornika sądowego działania windykacyjne zadłużenia w bankach.
Odpowiedź:	nie
Pytanie:	Prosimy o informację czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):
Odpowiedź:	nie
Pytanie:	Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).
Odpowiedź:	nie
Pytanie:	Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu JST wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego: a) wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN):
Odpowiedź:	-
Pytanie:	b) wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
Odpowiedź:	-
Pytanie:	c) wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
Odpowiedź:	1.507
Pytanie:	d) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt.2 UoFP z budżetu państwa (w tys. PLN):
Odpowiedź:	-
Pytanie:	e) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt.2 UoFP z innych źródeł (w tys. PLN):
Odpowiedź:	-
Pytanie:	Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze środków UE zadań realizowanych przez Państwa (wydatki majątkowe) w ramach budżetu roku bieżącego z podziałem na : - wartość zawartych umów (w tys. PLN): w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN): wartość złożonych wniosków, dla których nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN): w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):
Odpowiedź:	Nie dotyczy
Pytanie:	Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 2 lat budżetowych zdarzyło się, że JST musiała zwrócić środki uzyskane z UE z powodu nie wywiązania się z zapisów umowy dofinansowania. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty środków zwróconych w ciągu pełnych ostatnich dwóch lat budżetowych (w tys. PLN):
Odpowiedź:	Nie dotyczy
Pytanie:	Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z JST znajduje się szpital/-le SPZOZ prosimy o podanie oddzielnie dla każdego z nich następujących informacji: Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy?
Odpowiedź:	nie
Pytanie:	Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez JST)?
Odpowiedź:	tak
Pytanie:	Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN):
Odpowiedź:	1.507

Pytanie:	Prosimy o podanie okresu kredytowania
Odpowiedź:	2009-2017
Pytanie:	Prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN):
Odpowiedź:	1.507
Pytanie:	Prosimy o podanie okresu poręczenia
Odpowiedź:	2009-2017
Pytanie:	Prosimy o informację czy JST w jakikolwiek sposób wspiera szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej).
Odpowiedź:	tak w okresie 2009-2012 powiat z własnych środków dołożył do zakupu windy, karetki pogotowia, wyposażenia wypożyczalni środków ortopedycznych, oraz do wymiany urządzeń kotłowni na nowe energooszczędne.
Pytanie:	Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN):
Odpowiedź:	794
Pytanie:	Prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala
Odpowiedź:	2009-2012
Pytanie:	Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez JST, po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków ww. zmian dla Państwa budżetu.
Odpowiedź:	nie
Pytanie:	Prosimy o informację czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację
Odpowiedź:	nie
Pytanie:	jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.
Odpowiedź:	nie
Pytanie:	Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez JST zadłużenia: - po podmiocie, dla którego JST była podmiotem założycielskim, - na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego, - stowarzyszenia, tj. JST wstąpiła/wstąpi na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.
Odpowiedź:	nie
Pytanie:	Prosimy o wyjaśnienie zapisów SIWZ pkt 4 Termin wykonania zamówienia- udzielenie kredytu od 27.11.2013 do 27.12.2013, gdzie pkt 3.2 mówi, że wykorzystanie nastąpi od 01.10.2013r.
Odpowiedź:	01.10.2013-27.12.2013
Pytanie:	Czy w związku z brakiem w SIWZ opisu stawki bazowej WIBOR M , jaka należy zastosować w okresie kredytowania, Zamawiający przyjmie stawkę WIBOR 1M zaproponowaną przez bank wyłoniony w postępowaniu? Jeżeli nie to prosimy o doprecyzowanie zapisów SIWZ dotyczących oprocentowania i podanie szczegółowego opisu stawki bazowej.
Odpowiedź:	Oprocentowanie kredytu jest zmienne w okresie kredytowania i jest ustalane na podstawie stawki zmiennej WIBOR dla terminu 1 miesięcznego obowiązującej w okresie za który odsetki są naliczane powiększonej o stałą w okresie kredytowania marżę banku WBOR 1M (średni z miesiąca) stawka ustalana na okres 1 miesiąca w wysokości stawki WIBOR 1M jako średnia arytmetyczna ze wszystkich dni miesiąca (tj. razem z dniami wolnymi, gdzie obowiązuje stawka z dnia poprzedniego) i mająca zastosowanie do określenia wysokości oprocentowania począwszy od 1-go dnia następnego miesiąca.

Proszę o przedstawienie aktualnych informacji dotyczącej zadłużenia Powiatu z tytułu: wykupu obligacji, zaciągniętych kredytów, wymagalnych zobowiązań (w tym z tytułu dostaw i usług), udzielonych gwarancji i poręczeń - w układzie:

Wykaz zaangażowań								
Lp.	Nazwa podmiotu (np. bank, NFOŚ, WFOŚ, firma leasingowa, firma factoringowa)	Kwoty zaangażowań prezentowane są w PLN wg stanu na dzień (rrrr-mm-dd) – prosimy o dane za ostatni zakończony i rozliczony miesiąc:					30.06.2013	
		Waluta zadłużenia	Typ długu (kredyt, wykup wierzytelności, obligacje, leasing, factoring, pożyczka, udzielone poręczenie, udzielona gwarancja, patronacki) list	Data zawarcia umowy	Kwota bieżącego zadłużenia (bilans) ¹	Kwota pozostałego zadłużenia (pozabilans) ²	Data całkowitej spłaty	
1	Nordea Bank Gdynia	PLN	kredyt	2006	1.112.000,00	-	2016	
2	Nordea Bank Gdynia	PLN	kredyt	2010	2.295.070,00	-	2017	
3	BOŚ Bank Rzeszów	PLN	kredyt	2007	929.229,00	-	2017	
4	BRE Bank Hipoteczny Warszawa	PLN	kredyt	2008	1.343.212,50	-	2017	
5	PBS Lesko	PLN	kredyt	2009	1.610.220	-	2017	
6	BBS Ustrzyki Dolne	PLN	kredyt	2011	2.759.377,92	-	2017	
7	BBS Ustrzyki Dolne	PLN	kredyt	2012	1.853.845,00	-	2022	
8	WFOSiGW Rzeszów	PLN	pożyczka	2007	100.800,00	-	2017	
9	WFOSiGW Rzeszów	PLN	pożyczka	2009	162.750,00	-	2017	
10	WFOSiGW Rzeszów	PLN	pożyczka	2009	117.950,00	-	2017	
11	WFOSiGW Rzeszów	PLN	pożyczka	2011	93.218,00	-	2017	
12	poręczenie ZOZ SP	PLN	poręczenie	2009	-	1.506.666,76	2017	
Razem					12.377.672,42	1.506.666,67		

proszę o podanie wartości w pustych polach wg. poniżej zamieszczonego wzoru:

	31.12.2011	31.12.2012	31/03/2013 - wykonanie
Dochody własne	18.574.774,80	18.774.109,82	5.689.408,80
Dotacje	11.486.043,38	10.251.523,73	2.485.049,73